

Bestyrelsesmøde i Strandens dagtilbud, d. 9. marts, 2023

Forældrerådsrepræsentanter: Ole fra Åtrolden, Troels fra Julsøvej, Kirsten fra Åkanden, Mette fra Pilehuset

Personalerepræsentanter: Inge fra Ved Åen, Kirsten fra Pilehuset

Kommende dagtilbudsleder i Strandens dagtilbud: Marianne Jepsen

Referent: Mette

Præsentation af den nye dagtilbudsleder

Marianne Jepsen bliver den nye dagtilbudsleder i Strandens dagtilbud. Hun kommer fra Søndervang dagtilbud, hvor hun har været dagtilbudsleder siden 2011.

Marianne kommer med mange års erfaring som dagtilbudsleder og en masse erfaring inden for pædagogik forud herfor. Hun har fokus på neuropædagogik som tager udgangspunkt i et helhedssyn på barnet og i at stimulere det enkelte barns udvikling i såvel leg som læring.

Marianne er fast besluttet på at skabe et tillidsfuldt samarbejde med lederteamet, MED. udvalget, medarbejderne, bestyrelsen og forældrene, som er præget af at alle er fælles om det gode børneliv i Strandens dagtilbud.

Marianne starter som dagtilbudsleder i Strandens dagtilbud d. 1. April, 2023.

Præsentation af bestyrelsesmedlemmer

Kort præsentation af forældrerådsrepræsentanter (tilhørsforhold, beskæftigelse og værdisæt/fokusområde)

Gensidige ønsker for samarbejdet

Overordnet set forventes en åben og ærlig dialog alle imellem med det formål at sikre et tillidsfuldt samarbejde og få adresseret og håndteret relevante problemstillinger ordentligt.

Forældrerådsrepræsentanter:

Overordnet enighed omkring vigtigheden af at have børn der trives og udvikles hvorfor omsorg og trykthed vægter højt. I forhold til udvikling af børnene er relationer og dét at indgå i et fællesskab væsentlige fokus områder.

Personale trivsel er fundamentet for trygge rammer for børnene og er derfor et væsentligt prioritetspunkt.

Samarbejde mellem personale og forældre er ligeledes vigtigt for at sikre der arbejder i samme retning.

Personalerepræsentant:

Det er vigtigt at alt personale repræsenteres og at der er mulighed for sparring gennem en åben og ærlig dialog.

Dagtilbudsleder:

Det strategiske samarbejde er vigtigt. Hvordan overordnede emner håndteres når de opstår. Hvad vi gør når vi oplever udfordringer. Der skal være principielle drøftelser omkring hvordan situationer håndteres.

Budget opsummering

Der er overskud i alle huse med undtagelse af Åkanden - her er et mindre underskud hvilket skyldes en tidligere post til ny legeplads. Husene skal løbende renoveres og holdes vedlige hvilket vil variere fra hus til hus.

Det forventes at husene hæfter solidarisk skulle det blive nødvendigt.

Dagtilbudøkonomi (fælles afsnit): Grundet Torbens fratrædelse, udgift til konstitueret dagtilbudsleder og løn til ny dagtilbudsleder forekommer der dobbeltlønning i en periode. Dette anses ikke som værende et problem, da det er under de tilladte +/- 5 % og dette er en begrænset periode. Der vil naturligvis være skærpet opmærksomhed omkring hvad pengene bruges til og der vil være en dialog omkring hvordan økonomi forstås og eventuelt fastslås nye principper.

I 2024 skal minimumsnormeringerne indfries. Der skal være 3 voksne til en vuggestuegruppe og 6 voksne til en børnehavegruppe.

Aktuelt efter udsendelse af oprindelig dagsorden

Jordundersøgelse er krævet på legepladsen på Julsøvej grundet mistanke om PFAS. Det forventes at prøver bliver behandlet inden for 10 dage efter optag.

Børnene må ikke være på legepladsen før resultatet af prøverne er tilgængelig. Som midlertidig løsning, går de på besøg i hinandens haver eller besøger de øvrige institutioner.

Det ønskes bragt videre fra bestyrelsen, at kommunens håndtering af sagen ikke har været tilfredsstillende.

AOB

Tilsyn forventes foretaget i 2023. Resultaterne vil blive brugt gennem et læringsperspektiv med fokus på udviklingsområder – hvad gøres godt og hvad kan gøres endnu bedre fremadrettet. Resultaterne bliver formidlet via et trappesystem og forældre bliver inddraget når resultat er tilgængeligt.

Stor tak til Kirsten for indsatsen i bestyrelsen og generelt som konstitueret dagtilbudsleder og velkommen til Marianne som bliver den nye dagtilbudsleder.

Det næste møde er den d. 11. Maj, 2023

Telefonliste og mailliste deles med Marianne Jepsen inden næste møde.